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گروه ترانزیت دریایی - مدیرعامل گروه کشتیرانی 
جمهوری اســامی ایــران از بازنگری در ســند 
راهبردی گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران 
در افق ۱۴۰۶ بر اساس اباغیه اخیر مقام معظم رهبری در حوزه 
اقتصاد دریامحور خبر داد و گفت: برنامه جامعی جهت تأمین 
و ارتقای نیروی انسانی متخصص و متعهد جهت به  کارگیری 
در ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسامی ایران تدارک دیده 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی گروه کشــتیرانی 
جمهوری اســامی ایران، محمدرضا مدرس خیابانی، اباغ 
سیاست های کلی اقتصاد دریامحور از سوی مقام معظم رهبری 
را به منزله فرصتی ارزشمند برای سیاستگذاران و دستگاه  های 
اجرایی و همچنین شــرکت های کشــتیرانی دانست و اعام 
کرد: اگرچه ایشان بار ها در سخنرانی  های اخیر خود نسبت به 
ظرفیت های بی  بدیل سواحل، دریا ها و نیز موقعیت ژئوپلتیک 
کشور در دسترسی به آب های آزاد و مســیر های کریدوری، 
راهبرد هایی را بیان فرمــوده بودند، در عین حــال اباغ این 
سیاست ها که در قالب ۹ محور کلی بیان شده است، می  تواند 

فرصتی بی نظیر برای کشور و صنعت دریایی باشد.
مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران افزود: بر 
این اساس، گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران در سال 
جاری مشابه سال های گذشته نســبت به تهیه و به  روزرسانی 
ســند راهبردی خود در افق ۱۴۰۶ اقدام نموده که با توجه به 
سیاست های اباغی از سوی مقام معظم رهبری، این سند مجدد 

مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.

توسعه سواحل مکران و بندر چابهار به منظور 
افزایش رشد اقتصادی

وی با اشاره به بند دو سیاست های اباغی مقام معظم رهبری در 
حوزه توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد قطب های 
توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و پس کرانه ها گفت: 
توسعه و فعال  سازی پتانســیل  های اقتصادی و بندری مکران 
که از سال های گذشــته مورد تأکید ایشان قرار داشته، از جمله 
ظرفیت  هایی است که می تواند برای اجرایی شدن سیاست های 
اقتصاد دریامحور مورد نظر قرار گیرد و این در حالی است که 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران برای توسعه سواحل 
مکران و استفاده از ظرفیت  های بندر چابهار به منظور حمل بار از 
مبدأ چین و هند به بنادر جنوبی و سپس انتقال از طریق کریدور 
شمال- جنوب به همسایگان شمالی کشور، برنامه توسعه  ای 

مفصلی را تدارک دیده است.
وی افزود: کشتیرانی جمهوری اسامی ایران همچنین با خرید 
بندر سالیانکا در روسیه تاش نموده تا زمینه را برای افزایش نرخ 
رشد اقتصادی در حوزه فعالیت  های دریامحور در سنوات آتی 
فراهم کرده و با این اقدام، زمینه را برای فعال سازی ظرفیت  های 

دریاپایه کشور و افزایش درآمد های ارزی مهیا نماید.

تجهیز و نوسازی ناوگان با تکیه بر توان 
تولیدکنندگان داخلی

وی با بیان اینکه اجرای سیاست های اباغی اقتصاد دریامحور 
در ۴ حوزه سخت  افزاری، نرم  افزاری، مغزافزاری و سازمان  افزار 
از ســوی ناوگان ملی کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران 
در دســتورکار قرار خواهد گرفت، تصریح کــرد: در حوزه 
سخت  افزاری این شرکت تاش نموده تا عاوه بر پیاده  سازی 
برنامه راهبردی نوسازی و جوان ســازی ناوگان در جنوب و 
شمال کشور به منظور توسعه روابط تجاری با کشور های حاشیه 
دریای خزر، نسبت به خرید شناور، کانتینر، واگن و کشنده به 
منظور فعال  سازی و افزایش حجم عملیات در کریدور شمال- 
جنوب و از مبادی بنادر اقیانوسی به مقصد بنادر شمالی کشور 

اقدام نماید.
مدرس خیابانــی، راهبرد اصلی در اجــرای برنامه  های بخش 
سخت  افزاری را، تکیه بر توان تولیدکنندگان داخلی در حوزه 
ساخت شناور، کانتینر و واگن ذکر و تأکید کرد: نیاز های ناوگان 
به لحاظ تنوع شناور ها در حوزه حمل و نقل کانتینری، فله، تانکر، 
سوخت رسان، فراساحل و همین طور شناور های خزرکاس 
جهت تردد در دریای خزر متمرکز است که با اولویت استفاده 
از مجموعه تولیدکنندگان داخلی همچون شرکت صدرا نکاء و 
کشتی  سازی اروندان نسبت به تامین این نیاز ها برنامه ریزی و 

اقدام لازم صورت گرفته است.
وی ادامه داد: به موازات، در بخش تجهیزات بندری، به منظور 
تامین جرثقیل، کشنده ها، نوســازی کانتینر ها و از رده خارج 
کردن کانتینر های فرســوده، برنامه  ریزی و اقدام لازم صورت 
گرفته و در بخش ریلی نیز تاش شــده تا بــه منظورعملیاتی 
نمودن و کمک به افزایش ظرفیت کریدور شــمال- جنوب، با 
خرید و افزایش تعداد واگن  های مورد نیاز جهت سرویس دهی 
در بخش حمل و نقل ترکیبی، نسبت به تقویت شبکه حمل و 
نقل ترکیبی که در بند ۸ سیاست های اباغی مقام معظم رهبری 
در حوزه اقتصاد دریامحور نیز مورد تاکید قرار گرفته، گام های 

عملیاتی برداشته شود.

مدرس خیابانی فعال  سازی کریدور شمال- جنوب و حمل کالا 
از مبداء کشور های مختلف دنیا به مقصد روسیه و کشور های 
حاشیه دریای خزر را از جمله راهبرد های اصلی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران دانست و خاطرنشان کرد: با توجه به 
فرسودگی ناوگان حمل و نقل جاده  ای کشور و کمبود هایی که 
در این حوزه بسیار مشهود است، گروه کشتیرانی در قالب یک 
برنامه بسیار منسجم و راهبردی، برای افزایش ظرفیت ناوگان 
حمل جاده ای و ریلی که منجر به توسعه ترانزیت و حمل و نقل 
ترکیبی خواهد شد، اقدام نموده که این امر، مدنظر رهبر معظم 

انقاب در سیاست های اباغی قرار گرفته است.

اقدامات گروه کشتیرانی در حوزه تأمین نیروی 
انسانی متعهد

وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر تأمین و ارتقای 
سرمایه انسانی در حوزه اقتصاد دریایی، اظهار داشت: برنامه -
ریزی برای ارتقای ســطح آموزش نیروی انســانی در بخش 
دریایی و غیردریایی، توسعه استفاده از شبیه  ساز ها جهت ارایه 
آموزش های عملیاتی و کاربردی، نگهداری و حفظ ســرمایه 
انسانی دریانورد و صاحب تجربه و برنامه ریزی برای جذب و 
آموزش نیروی کار جوان و تحصیل کرده از جمله اقداماتی است 
که از سوی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران در این حوزه 

صورت گرفته و در حال اجرا است.
مدرس خیابانی گفت: همچنین طی ماه های گذشته با همکاری 
سازمان سنجش و آموزش کشور، اقدام به برگزاری آزمون های 
تخصصی در حوزه  هــای مختلف نموده تا نســبت به جذب 
نیرو های نخبه و دانشگاهی، عمل شود؛ ضمن اینکه با گزینش 
این افراد در قالب آزمون و انجام مصاحبه  های تخصصی، بتوان 
نســبت به جذب افراد توانمند و متعهد اقــدام نمود و بخش 

انسان افزار را نیز در این فرآیند تقویت کرد.
مدرس خیابانی، موسسه آموزشی کشتیرانی را یکی از مؤسسات 
معتبر در حوزه دریایی دنیا دانست و گفت: مدارک صادر شده از 

سوی مؤسسه آموزشی کشتیرانی در کل دنیا شناخته  شده بوده 
و افرادی که از این موسسه فارغ  التحصیل شده و در آزمون  های 
سازمان بنادر و دریانوردی پذیرفته می   شوند، در کشتیرانی های 

معتبر در دنیا مقبولیت بالایی دارند.
وی با بیان اینکه امروز تمامی دریانوردان ایرانی از جوانان این 
مرز و بوم بر روی کشــتی  ها حضور دارند و حضور نیرو های 
خارجی در ناوگان تقریبا به صفر رســیده است، تاکید کرد: با 
توجه به تخصصی بودن مشاغل دریایی ضرورت دارد عاوه 
بر حفظ مدیران، فرماندهان و مهندســان شاغل در کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران، نســبت به آموزش نیروی انسانی و 
مدیران بخش بازرگانی اقدام مســتمر صــورت گیرد که این 

موضوع در دستور کار قرار گرفته است.
مدرس خیابانی با بیان اینکه برنامــه بلندمدتی برای جذب و 
آموزش نیروی انسانی دریانورد تدارک دیده شده است، اظهار 
داشت: در مجموع، در بخش انسان افزار تاش شده تا با جانشین 
پروری و جایگزینی جوانان و افــراد متعهد و کارآمد بتوان در 
راستای ارتقای سرمایه انســانی در بخش های مختلف گروه 
کشتیرانی که امروز بالغ بر ۷۰۰۰ نفر را پوشش می دهد، مطابق 
با بند ۶ سیاست های اباغی مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد 

دریامحور گام برداشت.
مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران توسعه 
ناوگان و ساخت شناور ها و همچنین تحقق برنامه های راهبردی 
اقتصاد دریا محور را مســتلزم همراهی تمامی دســتگاه های 
سیاســتگذار و تصمیم  گیر و نیز بانک ها، صندوق توسعه ملی، 
وزارتخانه  های راه و شهرسازی و صمت و شرکت های سازنده 
با محوریت متولی اصلی حمل و نقل دانست و گفت: سازندگانی 
همچون صدرا نکاء و اروندان هم اکنون مشــغول ســاخت 
شناور های سفارش داده شده گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران به منظور توسعه ناوگان در سنوات آتی هستند و لازم است 
در جهت تقویت توانمندی این مجموعه ها، حمایت جدی از 

بعد منابع مالی و به روز آوری تجهیزات صورت پذیرد. 

 بازنگری در سند راهبردی گروه کشتیرانی
 بر اساس ابلاغیه اقتصاد دریامحور

اجرای سیاست های ابلاغی 
اقتصاددریامحور در ۴حوزه در دستورکار 

کشتیرانی جمهوری اسلامی
5 اقتصاد دریا

کشورهای خلیج فارس
بخش پایانی

نقش آفرینی کویت در خلیج فارس
دکتر همایــون الهی- صــرف میلیاردهــا دلار 
سرمایه گذاری در کشورهای صنعتی نه تنها متضمن 
افزایش رشد اقتصادی کشــورهای نفت خیز نبوده 
بلکه بر عکس، کشــورهای صنعتی موفق به جذب 
ســرمایه زیادی شــدند که در مجموع به وابستگی 
کشــورهای تولید کننده نفت به کشورهای صنعتی 

می افزاید.
این نوع سرمایه گذاری قبل از آنکه »امنیت عرضه« 
برای کشورهای تولیدکننده باشد، »امنیت واردات« 

نفت توسط کشورهای صنعتی را تأمین می کند. 
این نوع سرمایه گذاری ها نه تنها باعث سرازیر شدن 
نفت ارزان به کشــورهای صنعتی می شود بلکه از 

قدرت و همبستگی در اوپک نیز میکاهد. 
عمر ذخایر نفت کویت که دومین کشور خاورمیانه 
بعد از عربســتان اســت، طبق ذخایر ســال ۱۳۶۷ 
)۱۹۸۷( در صــورت تولید یک میلیون بشــکه در 
روز به ۲۵۰ سال می رسید. این رقم برای سال ۱۳۷۹ 

)۲۰۰۰( برابر ۳۰۰ سال می باشد. 
حمله عــراق به کویــت در ســال ۱۳۶۹ )۱۹۹۰( 
خسارات عظیمی به همه بخشهای اقتصادی کویت 
وارد آورد. تنها خســارات وارده بــه چاه های نفت 
را حدود ۱۰ میلیارد دلار محاســبه نمودند. هزینه 
بازسازی را حدود ۱۰۰ میلیارد دلار تخمین می زدند. 
در کنار این کمک به هزینه لشکرکشی نیروهای متفق 
که حدود ۲۰ میلیارد دلار به صورت وام بود همراه 
با افزایش هزینه نظامی، همگی علتی شــدند برای 
آنکه در سال ۱۳۷۱ )۱۹۹۲( بدهی کویت به حدود 
۳۷ میلیارد برســد. آنطور که روزنامه تایمز مالی در 
فوریه ۱۹۹۲ نوشت، کویت حدود ۳۰ میلیارد دلار 
از سرمایه گذاری خارجی قبل از جنگ خود را در اثر 

جنگ از دست داد. 
آموزش و پرورش در کویت: هنگامی که در ســال 
۱۳۳۶ )۱۹۵۷( بــرای اولین بار آمار باســوادها در 
کویت گرفته شــد مشــاهده شــد که ۵۸/۷درصد 
جمعیت بیســواد و فقــط یک دهم درصــد دارای 
تحصیات دانشگاهی هستند. این سطح دانش برای 
تأمین تخصص جهت برنامه های توسعه دولت کافی 
نبود. با توســعه امکانات آموزش، سطح تخصصی 
مردم افزایش داده شد، هر چند سرعت آن کُند بود. 
چنانکه در ســال تحصیلی ۴۷-۱۳۴۶ )۶۸-۱۹۶۷( 
در کویت فقط ۱۹۵ مدرســه با ۱۲هزار دانش آموز 
دختر و پســر و ۶۳۹۵ آموزگار وجود داشــت. به 
تدریج بــا افزایش درآمد کویــت در وضع تعلیم و 
تربیت این کشور تحولی به وجود آمد به طوری که 
تا ســال ۱۳۶۱ )۱۹۸۲( تعداد ۷۳ باب کودکستان، 
۱۸۳ باب مدرســه ابتدایی، ۱۴۵ مدرسه راهنمایی 
و ۷۶ دبیرستان در کویت ایجاد شد. در سال ۱۳۷۷ 
)۱۹۹۸( تعداد مدارس ابتدایی ۲۸۶، متوسطه ۴۰۹ و 
فنی و حرفه ای به ۳۶ باب رسید. تعداد دانش آموزان 
به ۳۹۶۱۱۰ نفر و تعداد آموزگارها به ۳۱۹۸۵ نفر بالغ 
شد. همینطور در دانشگاه کویت در سال تحصیلی 
۱۳۶۰-۶۱ )۱۹۸۱-۸۲( برابر ۹۳۷۵نفر دانشجو به 
تحصیل اشتغال داشته اند که ۷۵ درصد آن ها کویتی 
بودند. تعداد دانشجویان در ســال ۱۳۷۸ )۱۹۹۸( 
برابر ۲۹۵۰۹ نفر اعام شده اســت. طبق آمارهای 
موجود در سال ۱۳۵۹ )۱۹۸۰( نرخ بیسوادی ۳۶/۴ 
درصد و دانش آموختگان دانشگاهی ۲/۵ درصد بوده 
است. آمار بیسوادی برای سال ۱۳۶۵ )۱۹۸۶( برابر 
۲۹ درصد ارائه شده اســت. این رقم در سال ۱۳۷۸ 

)۱۹۹۸( به ۲۰/۷ درصد کاهش یافته است. 
کارگران مهاجر در کویت: از هنگام استخراج نفت، 
جمعیت کویت بیش از ۱۵ برابر شــده اســت. این 
افزایش جمعیت با نرخ سالیانه ۸/۶درصد از طریق 
ازدیاد جمعیت داخلی به علت نرخ بالای تولد نبوده 
بلکه بیشتر از طریق هجوم کارگران مهاجر واقعیت 
یافته است. تعداد این کارگران مهاجر در سال ۱۳۵۹ 
)۱۹۸۰( به هنگام انجام سرشماری حدود ۶۰ درصد 
جمعیت را تشــکیل می داد. ترکیب جمعیت کویت 
طبق سرشماری ســال ۱۳۶۴ )۱۹۸۵( تغییر اساسی 
را نشان نمی داد، چنانکه از ۱/۶۹۵/۱۲۸نفر جمعیت 
کویت در این ســال تعداد ۱/۰۱۵/۵۲۷نفر یا معادل 
۵۹/۹درصد کل جمعیــت را غیرکویتــی و تعداد 
۶۷۹/۶۰۱ نفر یا معادل ۴۰/۱درصد کل جمعیت را 
کویتی ها تشکیل می دادند.آمار سال ۱۳۷۹ )۲۰۰۰( 
نشــان می دهد که تعداد مهاجران ۱/۲۹۱/۳۵۴نفر 
است که این بیشــتر از ۵۰ درصد جمعیت کویت را 
تشکیل می دهد. دلایل این امر را به شرح زیر می توان 

نام برد:
۱- به علت سیاستهای اقتصادی رژیم کویت، تعداد 
مشاغل خیلی ســریع تر از رشــد جمعیت داخلی 
افزایش یافته اســت. چه در دهه ۱۹۵۰ و چه امروز 
تعــداد متخصصین و تعداد جمعیــت کویتی برای 

عهده دار شدن همه این مشاغل کافی نبوده است. 
۲- بین سال های ۶۴۹-۱۳۵۹ )۱۹۸۰-۸۵( بر تعداد 
نیروی کار کویت سالیانه ۶/۴درصد )به طور متوسط 
سالیانه ۳۴ هزار نفر( افزوده و در سال ۱۳۶۴ )۱۹۸۵( 
نیروی کار این کشور به ۶۷۰/۳۸۵ نفر بالغ شده است. 
با توجه به تعداد جمعیت بومی مشاهده می شود که 
امکان تأمین امکان تأمین نیروی انسانی لازم در درون 

کشور وجود نداشته است. 

دریچهبازتاب

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شیلات

 امکان سنجی تولید بیش از ۲۰ هزار تنُ ماهیان
 خاویاری در کشور

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شیات ایران، گفت: با توجه به مطالعات و زیرساخت های 
ایجاد شده امکان تولید بیش از ۲۰ هزار تنُ ماهیان خاویاری پرورشی در کشور پیش بینی شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، رجبعلی قربانزاده به مانا اظهار داشت: با توجه به ممنوعیت صید و صادرات 
ماهیان خاویاری تکثیر و پرورش این گونه ماهیان مورد توجه سازمان شیات ایران قرار گرفته است به طوری که 
اقدامات صورت گرفته توسط این سازمان طی یک دهه گذشته، رشد قابل توجهی را در صنعت پرورش خاویار 

نشان می دهد.
مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شیات ایران، ادامه داد: در حال حاضر در ۲۲ استان کشور، ۱۹۵ مزرعه 
پرورش ماهیان خاویاری  وجود دارد که ۱۵۰ مزرعه دارای پروانه با تولید در حجم بالاســت و ۴۵ مزرعه دیگر 
جزء مزارع خانگی هستند.وی با اشاره به اینکه هم اکنون ظرفیت ایجاد شده در استان های کشور حدود هشت 
هزار و ۵۰۰ تنُ گوشت و ۱۲۰ تن خاویار است، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش از چهار هزار و ۶۶۰ تن ماهیان 

خاویاری پرورشی در قالب چهار هزار و ۶۴۵ تنُ گوشت و ۱۸ تنُ خاویار در کشور تولید شد.
وی اذعان داشت: با توجه به مطالعات و زیرســاخت های ایجاد شــده امکان تولید بیش از ۲۰ هزار تنُ ماهیان 

خاویاری پرورشی در کشور پیش بینی شده است.
این مقام مسئول در سازمان شیات ایران به حمایت سرمایه گذاران بخش خصوصی توسط سازمان شیات ایران 
اشاره کرد و اظهار داشت: تسهیات لازم با معرفی سازمان شیات ایران در اختیار عاقه مندان به ورود در زمینه 
سرمایه گذاری پرورش ماهیان خاویاری از طریق ایجاد مزارع تخصصی در تمام استان های کشور، قرار خواهد 

گرفت.
وی با اشاره به اینکه بخش اعظم خاویار پرورشی به کشور های هدف صادر می شود، بیان داشت: خاویار پرورشی 

ایرانی از مسیر گمرک جمهوری اسامی ایران به ۳۴ کشور دنیا طی سال گذشته صادر شده است.
این مقام مسئول در سازمان شیات ایران تاکید کرد: آمار رسمی ارائه شــده از سوی گمرک جمهوری اسامی 
ایران نشان می دهد که مقدار سه هزار و ۵۰۰ کیلوگرم خاویار پرورشی بر اساس مجوز های صادره توسط مدیریت 

اجرایی سایتس به طور رسمی صادر شده است.
مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شیات ایران، اذعان داشت: پیش بینی می شود حداقل ۵۰ درصد میزان 

خاویار خروجی از مسیر گمرک به صورت مسافری و چمدانی از کشور خارج شده باشد.
قربانزاده، یادآور شد: با توجه به مطالب فوق به عبارتی حدود ۵.۵ تن خاویار پرورشی طی سال گذشته در قالب 

صادرات گمرکی و نیز چمدانی و مسافری از کشور خارج شده است.

رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی

عملیات میدانی بزرگترین پایش اقیانوس شناسی 
سواحل مَکُران آغاز می شود

رئیس پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناســی و علوم جوی از اجرای بزرگترین پایش اقیانوس شناسی 
سواحل مکران، با »کاوشگر خلیج فارس« از روز دوشــنبه، ۲۲ آبان ماه جاری خبر داد و گفت: این 

پایش به مدت حداقل یک ماه انجام می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر مرتضی توکلی در این باره گفت: در این عملیات میدانی، ۲۱۲ نقطه شامل 
۱۵۶ نقطه در دریا و ۵۶ نقطه در خشکی در محدوده خلیج گواتر تا بندر جاسک مورد مطالعه قرار می گیرد و 
نمونه برداری از محیط های مختلف شامل آب، خاک، رسوب، پساب های شهری و صنعتی و آبزیان در امتداد 
سواحل مکران انجام می شــود.توکلی در خصوص جزئیات برنامه این پایش، اظهار کرد: با توجه به وسعت 
منطقه، عملیات نمونه برداری با حضور ۱۰ محقق از پژوهشــگاه و در قالب دو تیم نمونه برداری از ایستگاه 
پژوهش و فناوری اقیانوس شناسی چابهار و هرمزگان به صورت همزمان از گواتر و بندر جاسک انجام خواهد 
شد و  داده برداری و مطالعه شرایط حاکم بر سواحل مکران در حوزه های فیزیک و شیمی دریا، آلودگی دریا، 

زیست شناسی دریا، زمین شناسی دریا و سنجش از دور ماهواره ای انجام می شود.
  با توجه به اهدافی که در این برنامه دنبال می شــود، دوره های زمانی نمونه بــرداری در محیط های مختلف 
متفاوت خواهد بود.وی افزود: در این عملیات میدانی، ثبت داده های فیزیکی و شیمیایی آب شامل دما، شوری، 
غلظت اکسیژن محلول،  pH و کدورت آب در محل توسط دســتگاه های پرتابل مستقر بر روی شناور انجام 
 ،TDS ،کلروفیل آ، کلر، کربنات، بیکربنات ،COD ،BOD۵ می شود.  عاوه بر پارامترهای ذکر شــده، مقادیر
فلوئور، BTEX و فلزات سنگین نیز در نمونه های آب پس از انتقال به آزمایشگاه های پژوهشگاه مورد سنجش 
قرار خواهد گرفت. در نمونه های رســوب فلزات ســنگین، ترکیبات هیدروکربنی و جداسازی و شناسایی 
میکروپاستیک ها انجام خواهد شد. در نمونه های خاک نیز عاوه بر فلزات سنگین و ترکیبات هیدروکربنی، 
سموم ارگانوکلره مورد سنجش قرار خواهد گرفت. آلودگی های میکروبی در پساب های شهری و همچنین 
غلظت فنل، چربی و روغن، دترجنت، فلزات سنگین، ســموم و PAHs در نمونه پساب های صنعتی مورد 
آنالیز قرار خواهند گرفت.رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و  علوم جوی، هدف از برگزاری این پایش 
را آگاه کردن برنامه ریزان و تصمیم گیران در ارتباط با وضعیت سواحل مکران و کسب اطاعات پایه و جامع 
از هیدروشیمی مناطق ساحلی، شناسایی آنومالی زمین شناســی و آلودگی های با منشأ انسانی در محیط های 
مختلف بررسی شده بر اساس مقادیر زمینه طبیعی و شاخص های زیست محیطی عنوان کرد.به نقل از روابط 
عمومی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و  علوم جوی، ســواحل مکران، دارای ناشناخته های بسیاری برای 

جامعه علمی و تصمیم ساز کشور است.


